PAGE

         [image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район
Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.02.2017
                       № 89
                    р.п. Каменоломни

	Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Каменоломненского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии со статьями 11.1, 11.2 Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», руководствуясь п. 9 ст. 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Каменоломненского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 26.09.2014 № 359 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Ведущему специалисту по правовой и кадровой работе –внести изменения в должностные инструкции должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в виде указания статей (частей статей) Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», и Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, по которым должностные лица уполномочены составлять протоколы.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Каменоломненского городского поселения в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству.
Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                            М.С. Симисенко
Приложение к

постановлению Администрации

Каменоломненского городского

поселения № 89 от 20.02.2017г.
Перечень
должностных лиц Администрации Каменоломненского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
1. Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2-2.7, 2.10, 3.2, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 8.1-8.3, 8.8, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» (далее –Областной закон), при осуществлении муниципального жилищного контроля – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6.24 (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов), 7.21, 7.22, 7.23, 7.23.2, ч. 4 и 6 ст. 9.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
2. Начальник службы экономики и финансов при осуществлении муниципального финансового контроля уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

3. Главный специалист по вопросам земельных, имущественных отношений,  бытового обслуживания и торговли уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3.2, 6.3, 6.4, 8.1-8.3, 8.8 Областного закона.

4. Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.7, 4.5 Областного закона.

5. Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства, транспорта, связи, природных ресурсов уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.3, 2.5, 3.2, частью 3 статьи 4.5, статьями 5.2, 5.3, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2 Областного закона, при осуществлении муниципального жилищного контроля – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6.24 (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов), 7.21, 7.22, 7.23, 7.23.2, ч. 4 и 6 ст. 9.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
6. Ведущий специалист по правовой и кадровое работе уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2-2.7, 2.10, 3.2, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 8.1-8.3, 8.8, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона.
7. Старший инспектор по благоустройству уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.3, 2.10 , 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2 Областного закона.

8. Инспектор по благоустройству уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.3, 2.10, 4.1, 4.4, 4.5,  5.1, 5.2 Областного закона.

Ведущий специалист по

правовой и кадровой работе

        А.А. Здоровцев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления
Администрации Каменоломненского городского поселения

	Вопрос:
	Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Каменоломненского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	Выносится:
	Здоровцевым А.А.

	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

	Должность,

организация
	Передано

на визу (дата)
	Фамилия,

имя, отчество
	Подпись
	Возвращено

с визирования (дата)
	Замечания

предложения

	Начальник службы экономики и финансов

	О.Г. Калмыкова

	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству

	А.В. Блажко

	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

	А.А. Здоровцев

	Главный специалист по вопросам земельных, имущественных отношений, бытового обслуживания и торговли

	Е.А. Чантемирова

	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства, транспорта, связи, природных ресурсов

	Ю.А. Тимошина

	Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС

	С.Н. Мухина

	Ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе

	Я.С. Шаповалова

	Старший инспектор по благоустройству

	Л.В. Гладкова

	Инспектор по благоустройству

	Е.Ю. Китина

Справочная информация –не является частью постановления !
Закон Об Административных правонарушениях Ростовской области
Статья 2.2. Неисполнение решений, принятых на местных референдумах

Статья 2.3. Нарушение тишины и покоя граждан

Статья 2.4. Нарушение правил размещения и содержания мест погребения

Статья 2.5. Отсутствие предупредительных надписей о запрете нахождения детей на объектах (территориях, помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица

Статья 2.6. Попустительство нахождению несовершеннолетних в игорных заведениях

Статья 2.7. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах

Статья 2.10. Занятие попрошайничеством

Статья 3.2. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта

Статья 4.1. Нарушение правил содержания домашних животных и птицы

Статья 4.4. Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений

Статья 4.5. Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности

Статья 5.1. Нарушение правил благоустройства территорий поселений и городских округов

Статья 5.2. Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий

Статья 5.3. Невнесение платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами)

Статья 6.3. Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения

Статья 6.4. Нарушение допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища

Статья 7.1. Безбилетный проезд

Статья 7.2. Нарушение правил провоза багажа

Статья 8.1. Нарушение правил организации торговли

Статья 8.2. Торговля в неустановленных местах

Статья 8.3. Возмездное отчуждение продукции домашней выработки с содержанием спирта более 12 процентов объема готовой продукции

Статья 8.8. Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков.

Статья 9.1. часть 2 Предоставление органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации, ставшей основанием для принятия ими решений, в результате которых были нарушены права и свободы граждан, законные интересы юридических лиц.
Статья 9.3. Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил

КоАП
Статья 5.21. Несвоевременное перечисление средств избирательным комиссиям, комиссиям референдума, кандидатам, избирательным объединениям, инициативным группам по проведению референдума, иным группам участников референдума

Статья 6.4. Нарушение санитарно-эпидемиологических требований к эксплуатации жилых помещений и общественных помещений, зданий, сооружений и транспорта.

Статья 7.21. Нарушение правил пользования жилыми помещениями
Статья 7.22. Нарушение правил содержания и ремонта жилых домов и (или) жилых помещений
Статья 7.23. Нарушение нормативов обеспечения населения коммунальными услугами

Статья 7.23.2. Нарушение требований законодательства о передаче технической документации на многоквартирный дом и иных связанных с управлением таким многоквартирным домом документов

Статья 7.32.6. Заведомо ложное экспертное заключение в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Статья 9.16. Нарушение законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности

       4. Несоблюдение лицами, ответственными за содержание многоквартирных домов, требований энергетической эффективности, предъявляемых к многоквартирным домам, требований их оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов, требований о проведении обязательных

Федеральный закон от 23.11.2009 N 261-ФЗ

(ред. от 03.07.2016)

\"Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации\"

(с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2018)

-------------------- Редакция с изменениями, не вступившими в силу

Приказ Минрегиона РФ от 02.09.2010 N 394

\"Об утверждении Примерной формы перечня мероприятий для многоквартирного дома (гру...

--------------------

и другие."
мероприятий
 по энергосбережению и повышению энергетической эффективности общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах

6. Несоблюдение организациями, обязанными осуществлять деятельность по установке, замене, эксплуатации приборов учета используемых энергетических ресурсов, снабжение которыми или передачу которых они осуществляют,

Приказ Минэнерго РФ от 16.04.2010 N 178

\"Об утверждении примерной формы предложения об оснащении приборами учета используемых энергетических ресурсов\"

(Зарегистрировано в Минюсте РФ 13.05.2010 N 17188)

--------------------

Федеральный закон от 23.11.2009 N 261-ФЗ

(ред. от 03.07.2016)

\"Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акт...

-------------------- Редакция с изменениями, не вступившими в силу"
требования
 о предоставлении собственникам жилых домов, дачных домов, садовых домов, лицам, представляющим их интересы, собственникам помещений в многоквартирных домах, лицам, ответственным за содержание многоквартирных домов, предложений об оснащении приборами учета используемых энергетических ресурсов, если предоставление указанных предложений таким лицам является обязательным,
Статья 15.1. Нарушение порядка работы с денежной наличностью и порядка ведения кассовых операций, а также нарушение требований об использовании специальных банковских счетов
Статья 15.11. Грубое нарушение требований к бухгалтерскому учету, в том числе к бухгалтерской (финансовой) отчетности

Статья 15.14. Нецелевое использование бюджетных средств

Статья 15.15. Невозврат либо несвоевременный возврат бюджетного кредита
Статья 15.15.1. Неперечисление либо несвоевременное перечисление платы за пользование бюджетным кредитом
Статья 15.15.2. Нарушение условий предоставления бюджетного кредита

Статья 15.15.3. Нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов

Статья 15.15.4.

(ред. от 28.12.2016)"
Нарушение
 условий предоставления бюджетных инвестиций

Статья 15.15.5. Нарушение условий предоставления субсидий

Статья 15.15.6. Нарушение порядка представления бюджетной отчетности
Статья 15.15.7. Нарушение порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет

Статья 15.15.8. Нарушение запрета на предоставление бюджетных кредитов и (или) субсидий

Статья 15.15.9. Несоответствие бюджетной росписи сводной бюджетной росписи

Статья 15.15.10. Нарушение порядка принятия бюджетных обязательств

Статья 15.15.11. Нарушение сроков доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств

Статья 15.15.12. Нарушение запрета на размещение бюджетных средств

Статья 15.15.13. Нарушение сроков обслуживания и погашения государственного (муниципального) долга

Статья 15.15.14. Нарушение срока направления информации о результатах рассмотрения дела в суде

Статья 15.15.15. Нарушение порядка формирования государственного (муниципального) задания

Статья 15.15.16. Нарушение исполнения платежных документов и представления органа Федерального казначейства
Статья 19.4. Неповиновение законному распоряжению должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль

1. Неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль,
Статья 19.4.1. Воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля.

Статья 19.5. Невыполнение в срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль

1. Невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства

20. Невыполнение в установленный срок законного предписания органа государственного (муниципального) финансового контроля –

20.1. Повторное совершение должностным лицом административного правонарушения, предусмотренного частью 20 настоящей статьи, -

Статья 19.6. Непринятие мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения
Статья 19.7. Непредставление сведений (информации)